
PŘÍRODOVĚDA OPAKOVÁNÍ 18.5.-22.5.

Tento týden se zaměříme na opakování probrané látky. Úkolem bude vypracovat tento test.
Pokyny k testu: 
Přírodovědu máme vždy dvakrát týdně, a také s tímto testem bys měl/a dvakrát pracovat, vždy tak 
max. 20 minut.
A, Nejprve samostatně vypracuj test (pracuj sám/a, bez pomoci rodičů nebo učebnice).
B, Vezmi zelený centropen a podle učebnice, strana 50-66, si test zkontroluj, za každou správnou 
odpověď si dej bod, body jsou vždy uvedeny v závorce.
C, Napiš počet bodů a jak se ti pracovalo.

Hodně zdaru, E.M.                                                  

1. Pojmenuj tyto ptáky.

_______________________    ________________________    _______________________
(3 body)

2. Pojmenuj tato zvířata.

_____________________    _____________________       _____________________
(3 body)

3. Jaké přirovnání se používá se slovem straka? (1 bod)

A, dupe jako straka
B, krade jako straka
C, funí jako straka

4. Co dělá ježek při nebezpečí?   (1 bod)

__________________________ 

5.  Co se vyrábí z mléka ovce domácí a kozy domácí?    (1 bod)

__________________________



6. Který český král dovezl na naše území sazenice slivoně švestky? Ve kterém století žil? (2 body)

______________________________________________________

7. Jak se nazývá plod dubu letního ? (1 bod)

___________________________________

8. Kteří ze živočichů se používají k laboratorním účelům? (1 bod)

A, krysa, myš
B, sova, myš
C, myš, kuna

9. Jak dělíme zeleninu? (5 bodů)

Zeleninu dělíme na (5 druhů): ______________________________________________

10. Jakým slovem označujeme druhy domácích ptáků, které chováme pro užitek? (1 bod)

_________________________________

11. Doplň slova z nabídky do textu. (4 body)

ROPUCHA ZELENÁ, JIŘIČKA OBECNÁ, SOVA PÁLENÁ, NETOPÝR HVÍZDAVÝ

Loví v noci, přes den spí. Kořist polyká vcelku. ______________________

Létající savec, který žije v početných skupinách. Ve dne spí, za soumraku loví hmyz.

_______________________

Často žijeme ve městech. Lovíme hmyz. Stavíme si polokulovité uzavřené hnízdo. 

_______________________

Vyhledává lidská sídla, u kterých se nachází voda. Živí se převážně hmyzem. 

_______________________

12. Co je to locika setá? (1 bod)

________________________

13. Kořenová zelenina je?  (1 bod)

A, okurka setá, mrkev setá
B, špenát, mrkev setá
C, mrkev setá, ředkev setá



14. Jak  se nazývá maso z prasete domácího? (1 bod)

______________________________

15. Doplň.     (3 body)

A, kohout, ____________, kuře
B, ________, kachna, kachně
C, houser, husa, _________

Celkový počet bodů:  29 bodů                          Můj počet bodů: _______________

Jak se mi pracovalo? Vybarvi.

Nejtěžší otázka byla číslo: _______________

 


